Corsanummer: 1000034179

Op 10 mei 2010 zijn bij de raadsgriffie vragen binnen gekomen van de heer Patrick Welman van de fractie CDA gericht aan de voorzitter van de Raad op grond van ex artikel 38 van het Reglement van Orde voor de vergaderingen en andere werkzaamheden van de Raad. Het college van Burgemeester en Wethouders beantwoordt de vragen als volgt.

Betreffende beantwoording vragen CDA
	Vraag 1: Kan het college van B&W aangeven wie in het (boven)beschreven dispuut gelijk heeft? M.a.w. kan er nu wel of niet door de politie handhavend worden opgetreden in die gevallen dat er vrachtwagens op plekken en tijdstippen geparkeerd staan waar dat volgens de APV niet mag.

	

	Antwoord: Beide aangevoerde borden, zowel die in Hengelo staan alsook de borden die op alle Enschedese invalswegen geplaatst zijn, maken aan burgers kenbaar dat de APV bepaalt dat het slechts onder voorwaarden is toegestaan grote voertuigen in de bebouwde kom te parkeren (APV artikelen 5:8 en 5:9). Ondanks dat het Enschede bord niet specifiek naar de APV verwijst, ontleent het wel zijn rechtskracht aan de APV. Er is op dit vlak geen uniformiteit voorgeschreven. Dit in tegenstelling tot bijvoorbeeld voorrangsborden (op grond van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990). Verificatie bij de verkeerskundige van de politie heeft geleid tot een bevestiging dat onze borden gewoon handhaafbaar zijn.     
Een parkeerverbod op grond van de APV valt onder het bestuursrecht. Iedere algemeen bevoegd opsporingsambtenaar, dus ook politieagenten, kunnen hiertegen optreden. Voor de gemeente geldt dit voor de handhavers openbare ruimte met de bevoegdheid van APV-controleur. 


	Vraag 2: Indien ook het college van B&W van mening is dat de politie op basis van de huidige APV en de aanwezige verbodsborden handhavend kan en moet optreden dan verzoek aan het college om in contact te treden met de politie om het misverstand op te lossen. Neemt u op basis van beschreven dispuut contact op met de politie om ervoor te zorgen dat laatstgenoemde de APV ook op dit punt kan handhaven?

	

	Antwoord: Het college zal binnenkomende klachten oppakken als een verzoek tot handhaving. In dat geval zal er contact opgenomen worden met de politie om afspraken te maken over de handhaving van deze thematiek. Er dient hierbij echter wel rekening gehouden te worden met het feit dat de politie een eigen verantwoordelijkheid heeft en haar eigen afwegingen maakt.
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